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Konseptvalg for rehabilitering av Realfagbygget og Fysikkbygget 
UiB og Statsbygg oversendte 3. juli rapporten «Konseptvalg for rehabilitering av Realfagbygget 
og Fysikkbygget» til Kunnskapsdepartementet, hvor den nå behandles. Rapporten gir en 
grundig beskrivelse av nåsituasjonen og aktivitetene i de to byggene, og av betydningen UiB 
har når det gjelder forskning og utdanning innen realfag og teknologi både nasjonalt og 
internasjonalt. Den beskriver også det omfattende infrastrukturbehovet knyttet til våre 
eksperimentelle fag, og hvordan dette er en forutsetning både for forskning og utdanning. I 
rapporten vurderes et 0-alternativ som vil føre til gradvis nedleggelse av fakultetets virksomhet 
og 10 ulike konsepter. 5 av disse gjennomgås i en grundig samfunnsøkonomisk analyse. 
Rapporten er på 192 sider, med 11 omfattende vedlegg som underbygger de fremlagte 
vurderingene. 
 

  

https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor_-_visjon_-_strategisk_droftingssak.pdf
https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor.pdf
https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor.pdf
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Samfunnsøkonomisk analyse 
I den samfunnsøkonomiske analysen estimeres byggekostnader, kostnader knyttet til 
midlertidighet og øvrige prosjektkostnader. Når det gjelder disse «prissatte virkningene» 
kommer konseptet hvor det foreslås å bygge et avlastningsbygg på 8.000 kvm på tomten i 
Allégaten 64 best ut, men bare svakt bedre ut sammenlignet med konseptet hvor det bygges 
et avlastningsbygg på 14.100 kvm. Når det gjelder de «ikke prissatte virkningene», som er 
vurdering av måloppnåelse når det gjelder forskning, utdanning, sikkerhet, trivsel, vern og 
samlokalisering, kommer konseptet med et noe større avlastningsbygg klart best ut.   
 

 
 
 
Anbefaling: Konsept K4.3 
I den samlede rangeringen kommer konseptet med et avlastningsbygg på 14.100 kvm klart 
best ut, og det er dermed også rapportens klare anbefaling. Dette alternativet har bred støtte 
i fagmiljøene, særlig fordi det knytter seg stor usikkerhet til om konseptet med avlastningsbygg 
på 8.000 kvm oppfyller forutsetningene i vår godkjente reguleringsplan, og dermed kan 
medføre en svært forsinket byggestart. Det anbefalte konseptet frigjør også arealer i 
Realfagbygget som gir mulighet for å lokalisere Institutt for informatikk og andre enheter inn i 
bygget i siste fase. Begge konseptene vil imidlertid sikre at alle de eksperimentelle fagmiljøene 
kun trenge å flytte en gang. 
 
Det anbefalte konseptet har fire byggetrinn, og omrokkeringen illustreres i følgende figur: 
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Kvalitetssikring (KS) 
Kunnskapsdepartementet oversender nå Konseptvalgutredningen til Finansdepartementet, 
som igangsetter ekstern KS. Kvalitetssikringen vil sannsynligvis starte i oktober i år, og ta i 4-
5 måneder. Underveis i denne prosessen er det forventet at det kommer spørsmål til 
fagmiljøene om behovene slik de nå er skissert i konseptvalgs-rapporten, og KS-rapporten vil 
sannsynligvis også gi anbefalinger som må følges opp når OFP-rapporten skal ferdigstilles. 
 
 
OFP-rapport 
KD har gitt UiB klarsignal til å starte arbeidet med utarbeidelse av Oppstart forprosjekt rapport 
(OFP), og oppdragsbrevet er ventet å komme tidlig i september. OFP er prosjektstyringsbasis 
for Forprosjekt, og skal inneholde følgende: 
 

Plan for byggeprosjektet: 
• Omfangsbeskrivelse 
• Kontrakts- og gjennomføringsstrategi 
• Totalfremdriftsplan 
• Budsjett/estimat 
• Mål- og gevinstplaner 

 
Planer for prosjektarbeidet: 

• Organisasjonsplan, inkl. brukerorganisering 
• Fremdriftsplaner 
• Budsjett 

 
OFP-arbeidet vil foregå parallelt med kvalitetssikringsarbeidet, og rapporten skal oversendes 
i februar 2025 for å sikre at prosjektet kan behandles på regjeringens budsjettkonferanse i 
mars 2025. 
 
Våre fagmiljø vil bli involvert i arbeidet med å oppdatere Rom- og funksjonsprogrammet slik at 
det er tilpasset konsept 4.3, og i den forbindelse vil også Brukerutstyrsprogrammet bli 
oppdatert. Det er også svært viktig å få på plass en god organisasjonsplan for forprosjektet, 
som sikrer tilstrekkelig brukermedvirkning for å utarbeide byggeplaner i tråd med 
organisasjonens ambisjoner, behov og ønsker.  
 
En viktig forberedelse til forprosjektet er at det nå settes i gang lokalt 
organisasjonsutviklingsarbeid ved alle involverte enheter, og felles strategisk arbeid for 
fakultetet. Visjonen om et Realfaglig kraftsentrum skal oppdateres, og arbeidet med 
studentrekruttering, undervisningsformer og studentgjennomføring intensiveres. Dekanen 
ønsker også å opprette arbeidsgrupper som vil arbeide videre med innovasjon og ambisjonen 
om Universitetet uten vegger. 
 
 
Samlet fremdriftsplan 
Statsbygg har utarbeidet skisse til fremdriftsplan for prosjektet, hvor alle stadier som følger av 
statens prosjektmodell for store byggeprosjekter er regnet inn.  
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De røde feltene i figuren er viser de viktige milepælene for politiske beslutninger om tildeling 
av midler.  
 
Den samlede tidsplanen er svært utfordrende for våre fagmiljø, da de aktuelle byggene 
allerede er langt over teknisk levealder. Dette innebærer en stor risiko i årene som kommer, 
og det må i samarbeid med universitetsledelsen og Kunnskapsdepartementet arbeides for om 
mulig å fremskynde byggestart for de enkelte byggene. 
 
 
«Mens vi venter» 
Gitt at Avlastningsbygget og ferdig rehabilitering av Fysikk- og Realfagbygget fremdeles ligger 
langt frem i tid, vil prosjektet «Mens vi venter» bli svært viktig. Tiltak som tilrettelegger for en 
campus hvor våre studenter og ansatte trives og hvor våre forskningsaktiviteter kan 
opprettholdes på dagens nivå i størst mulig grad, må iverksettes. Dette vil være avgjørende 
viktig for vår konkurransekraft både når det gjelder studenter og ansatte, samt i konkurransen 
om resultatbaserte tildelinger og eksterne forskningsmidler.   
 
 
Viktige milepæler frem mot Forprosjekt-midler 
7. oktober Statsbudsjett 2025 -med bevilgning til Griegakademiet? 
1. november UiBs innspill til Statsbudsjett 2026 
11. november Statsbyggs prioriteringer til Statsbudsjett 2026 
Jan/feb 2025 Regjeringsbeslutning om konseptvalg (når KS er levert i starten av 2025) 

Mulig beslutning i Universitetsstyret om forskuttering av forprosjekt for AG 64  
Mars 2025 Budsjettkonferanse 1 
August 2025 Budsjettkonferanse 2 
Sept. 2025  Valg 
Okt. 2025  Statsbudsjettet 2026 (midler til Forprosjekt) 
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